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Medlem af Folketinget Trine Pertou Mach (EL) har den 8. december 2023 

stillet følgende spørgsmål nr. 33, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 33: 

 

I lyset af, at Israel allerede står på den omfattende liste over lande, som 

Danmark har government-to-government-aftaler med, jf. svaret på FOU 

alm. del – spm. 121 (Folketingsåret 2022-23, 2. samling), bedes mini-

steren oplyse, hvilke sådanne aftaler Danmark har med Israel, samt om 

det i svaret omtalte – og nu stoppede – ”MOU med Israel om såkaldt 

Quality Assurance” er identisk med den aftale, som FMI ønskede indgået 

med Israel ifølge det notat, der omtales i artiklen ”Nyt notat afslører: 

Forsvaret pressede på for tættere våbensamarbejde med Israel få dage 

før forlig og våbenindkøb” på dr.dk den 31. august 2023. 

 

Svar: 

Besvarelsen af spørgsmålet er afgrænset til Forsvarsministeriets Mate-

riel- og Indkøbsstyrelses (FMI) G-t-G-aftaler, jf. også svar på FOU 

spørgsmål nr. 117-121 (Alm. del). Svaret dækker perioden fra oprettelse 

af den daværende Forsvarets Materieltjeneste i 2006 og frem til i dag. 

Der er indhentet bidrag fra FMI, der oplyser følgende: 

 

”Det er FMI’s vurdering, at den aftale, som DR henviser til i artiklen på 

dr.dk den 31. august 2023, ikke er aftalen om Quality Assurance.  

 

Den – ikke-indgåede – aftale, som DR henviser til, drejede sig om en 

MoU til at rammesætte forsvarsmaterielt samarbejde mellem Danmark 

og Israel. Som det fremgår af svar på FOU spm. nr. 120 (Alm. del) – 

Forsvarsudvalget 2022-2023 (2. samling) – er overvejelserne indstillet. 

 

FMI har en MoU med Israel, underskrevet i 2010, der drejer sig om ko-

dificering (standardisering og kvalitetssikring) af materielstamdata. Af-

talen mellem Israel og Danmark er en forudsætning for, at Israel kan 

indgå i NATO’s kodificeringsarbejde.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 33

Forsvarsudvalget 2023-24
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